
Доделени средства на физички лица и здруженија на граѓани од областа 

на спортот, културата и др. во 2022 година 

1. Се одобруваат средства во износ од 75 000,00 ден. на ЗФK  ,,Новаци  2011“ 

 с. Новаци,  за  натпреварување во Општинска лига – Битола, есенски дел 2022г.; 

2. Се одобруваат средства во износ од 75 000,00 ден.  на ЗФK  ,,Новаци  2011“ 

с. Новаци,  за  натпреварување во Општинска лига - Битола пролетен дел 2022г.; 

3. Се одобруваат финансиски средства на Здружение на училиштен спортски клуб 

(ЗУСК)“Славко Лумбарковски“- Новаци во  износ од  130.000,00 денари за 

реализација на спортски воннаставни активности во учебната 2022//23г.; 

4.  Се одобруваат средства во износ од 60 000,00 дена. на ЗФК  ,,Пелагонија“ с. 

Добромири  за  натпреварување во Општинска лига – Битола- Пролетен дел 

2021/22г.; 

5. Се одобруваат средства во износ од 70.000,00 ден. на ЗФК “Пелагонија” 

с.Добромири, за натпреварување во Општинска лига Битола - Есенски дел 

2022/2023 година; 

6. Се одобруваат средства во износ од 300 000,00 ден. на ЗФК „ Новаци 2005,, 

Новаци, за крајот на пролетниот дел од сезоната 2021/22г.;  

7. Се одобруваат финансиски средства во износ од  250.000,00ден. на ЗФК “Новаци 

2005”- Новаци за подмирување на заостанати трошоци; 

8. Се одобруваат финансиски средства во износ од 1.596.940,00 денари на ЗФК 

“Новаци 2005”- Новаци за натпреварување во натпреварувачката сезона 2022.г – 

есенски дел; 

9. Се одобруваат средства во износ од 477. 200,00 ден. на ЗФК “Новаци 2005”,, 

Новаци, за Пролетна полусезона 2022 година, во Трета Македонска фудбалска 

лига на Македонија; 

10. Се одобруваат средства во износ од 140.000,00 ден. на ЗФК “Новаци 2005”-

Новаци, за натпреварување во Трета Македонска фудбалска лига-југозапад;  

11. Се одобруваат средства на КУД „Новаци“ Новаци во износ од  120.000,00 денари 

за купување на женска (пољанска) народна носија за потребите на друштвото; 

12. Се одобруваат финансиски средства во износ од 45 350,00 ден. на КУД “Новаци“- 

Новаци за превоз за следните дестинации: Битола – Струга, Битола – Охрид, 

Битола – Витолиште, Битола – Конче; 

13. Се одобруваат финансиски средства на КУД “Новаци“- Новаци во износ од 

120.000,00ден. за учество на меѓународен фолклорен фестивал во градот Дева 

Република Романија; 

14. Се одобруваат финансиски средства на КУД “Новаци“- Новаци во износ од 

52.000,00 денари за учество на фолклорни фестивали во Градско, Радовиш и 

Македонски брод; 

15. Се одобруваат финансиски средства на Здружение за едукација за заштита од 

пожари „Противпожарна бригада“, Новаци во износ од 40.000,00 денари за 

одржување на противпожарно возило; 



16. Се одобруваат средства во износ од 150 000,00 ден. на Здружение меморијален 

турнир во мал фудбал „ПЕЦАК-ПМ 2001“ за организирање на традиционален 

турнир во мал фудбал во чест и сеќавање на Пеце Матически од с.Новаци; 

17. На Црвен крст на Република Македонија-Општинска организација Битола се 

доделуваат финасиски средства во висина од 10.000,00 во бруто износ  за  учество 

со тим за медицинско обезбедување на Меморијалниот турнир „Пеце Матичевски“ 

во општина Новаци; 

18. На лицето Сотир Миленкоски се доделува еднократна парична помош  во висина 

од 10.000,00 во бруто износ, за чествување на годишнината на загинатите 

бранители, припадници на безбедносните сили во конфликтот од 2001год. кај 

селото Гајре, за организација на меморијален турнир „Влатко, Благојче и Пеце 

2001“; 

19. На лицето Стефан Ѓоргиевски, член на Мото клуб „Мотори“ од Скопје се 

доделува еднократна парична помош  во висина од 4.000,00 во бруто износ  за  за 

натпреварување во Националниот и Европскиот шампионат во Мотокрос; 

20. Се одобруваат средства во висина од 10.000,00 денари во бруто износ на лицето 

Филип Талевски од с.Новаци, за учество на Интернационален турнир во Кикбокс 

во Белград , Р.Србија; 

21. На спортски клуб „Фит Алфа“ од Битола  се доделува еднократна парична помош  

во висина од 3.000,00 во бруто износ  за  учество на натпреварувачи на државен 

натпревар во бодибилдинг и фитнес Атлета на македонија 2022г.; 

22. Се одобруваат финансиски средства на Здружение на граѓани „Оф Роад-

Македонија“- Битола  во износ од  20 000,00 денари за реализирање на настанот 

Добро Поле 1918-2022 - велосипедска и 4x4 (оф роад) екскурзија; 

23. Се одобруваат средства во висина од 3.000,00 денари во бруто износ на 

Македонско-турското здружение “Мустафа Кемал Ататурк“ од Битола за 

организирање на настан по повод 2-ри Април -Денот посветен на лицата со 

аутизам; 

24. Се одобруваат финансиски средства на Здружение на граѓани ФК “Пелистер 

Ветерани Профи“ - Битола во  износ од  10.000,00 денари за организирање на 

спортски натпревари; 

25. Се одобруваат финансиски средства во нето износ од 60 000,00 ден. на Николче 

Мицевски од Битола за поддршка на промоција на солистички албум со 

инструментална музика „ NEW ERA“; 

26. На моделарската секција при Аеро Клуб „Мирко Тодоровски“ - Битола се 

доделува еднократна парична помош  во висина од 5.000,00 во бруто износ  за  

организирање на Државен натпревар во категорија FSJ едрилици со моторен погон 

кој ќе се одржи на спортскиот аеродром во с. Логоварди на 18.09.2022г;  

27. Се одобруваат средства во висина од 5.000,00 денари во бруто износ на Здружение 

на роми “Ромска Ѕвезда“– Баир, ул. Козјак бр.92 А, Битола за организирање на 

манифестација по повод 8-ми Април, Меѓународен ден на ромите; 

28. На Здружението „Златно перо“- Битола се доделува еднократна парична помош  во 

висина од 5.000,00 денари за  реализирација на проекти; 



29. На Здружение на пензионери - Битола се доделува еднократна парична помош  во 

висина од 10.000,00 за изработка на монографија за 76 години од пензионерското 

организирање во Битола;  

30. На лицето Александар Трајковски ул. Кочо Чолаков бр.33, Битола се доделува 

еднократна парична помош  во висина од 4.000,00 во нето износ за издавање на 

книга “Структура на графичките организации“- меѓународна едиција која ќе биде 

издадена на три јазици; 

31. На Здружението за негување на традиционалните вредности “АМАНЕТ“ се 

доделува еднократна парична помош  во висина од 10.000,00 денари  во бруто 

износ за  проекти кои се реализираат на територија на општина Новаци; 

32. На лицето Ѓорѓи Лазаревски од с.Кравари се доделува еднократна парична помош  

во висина од 10.000,00 во бруто износ за печатење и издавање на книга раскази 

„Јана“ во која се опишува животот на луѓето во пограничниот дел од општина 

Новаци и нивниот опстој низ вековите; 

33. На лицето Гоце Талевски од Брод се доделува еднократна парична помош  во 

висина од 10.000,00 во бруто износ за печатење и издавање на монографија “Село 

Брод – на завојот на Црна река “; 

34. На лицето Добре Крушкоски од ул. Бул.1 –ви Мај бр.379-А, Битола се доделува 

еднократна парична помош  во висина од 8.000,00 во бруто износ за печатење и 

издавање на книги, поезија за деца: „Цвеќиња и бубачки“ и „Низ годишните 

времиња“; 

35. Се одобруваат финансиски средства на Елизабета Јончиќ од с.Новаци  во износ од 

20.000,00 денари за печатење на книга со книжевно - критички осврти и толкувања 

за изданија на македонски реномирани книжевници. 

 

 Општина Новаци 


